
 

 

 COMUNE DI SEGUSINO 
Provincia di Treviso 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 
 

N° 92 

DATA 03-12-11 

 

 
OGGETTO: 

UFFICIO PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI AL PERSONALE 

DIPENDENTE: INDIVIDUAZIONE. 

 
 

 

 

 
L’anno duemilaundici, il giorno tre del mese di dicembre alle ore 11:30, nella Residenza 

Municipale per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

Eseguito l’appello, risultano presenti: 

 
LIO GUIDO P Sindaco P 

SERAFINI GIULIANA P Vice Sindaco P 

TAVANA FERDINANDO A Assessore A 

COPPE SIRO P Assessore P 

COPPE RENATO P Assessore P 

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1. 

 

Partecipa alla seduta il Sig. PUCCI FRANCESCO, Segretario. 

Il Sig. LIO GUIDO, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza, dichiara aperta la seduta per 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

COPIA 

 



 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 92 del 03-12-2011 [foglio n. 2 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

 

OGGETTO: UFFICIO PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI AL PERSONALE DIPENDENTE: 

INDIVIDUAZIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che il Comune è sprovvisto dell’Ufficio competente per i procedimenti 

disciplinari al personale dipendente; 

 

VISTO il comma 4, dell’art. 55 bis, del Decreto Legislativo n. 165/2001, come modificato con il 

Decreto Legislativo n. 150/2009, in attuazione della L. n. 15/2009, secondo cui “ciascuna 

amministrazione, secondo il proprio ordinamento, individua l’ufficio competente per i procedimenti 

disciplinari ai sensi del comma 1, secondo periodo”; 

 

CONSIDERATO che il comma 1 della predetta normativa pone come condizione per tale 

individuazione l’assenza di responsabili di struttura con qualifica dirigenziale; 

 

RITENUTO, pertanto, di individuare l’Ufficio competente per i procedimenti disciplinari 

riguardanti il Comune di Segusino, nell’Ufficio Personale della Comunità Montana Feltrina, che ha 

i requisiti richiesti dalla Legge ed ha manifestato la sua disponibilità; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18-08-2000 n. 267; 

- lo Statuto comunale;  

 

VISTI: 

- i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, rilasciati sulla proposta di deliberazione dai Responsabili dei Servizi interessati, 

e sottoriportati; 

- le deliberazioni di Giunta Comunale n. 195 e n. 196, del 09.06.2007; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 56, del 01.07.2010; 

- i Decreti Sindacali n. 1/2010, del 30.06.2010, e n. 1/2011, del 04.01.2011; 

- gli artt. 42, 48 e 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile alla Giunta Comunale; 

 

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario Comunale; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di individuare  l’Ufficio competente per i provvedimenti disciplinari riguardanti il Comune 

di Segusino, ai sensi dell’art. 55 bis, comma 4, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato con 

D.Lgs. n. 150/2009, in attuazione della L. 15/2009, nell’Ufficio del Personale della 

Comunità Montana Feltrina, che presenta i requisiti richiesti dalla Legge. 

 



 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 92 del 03-12-2011 [foglio n. 3 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

2. Di dare atto che l’incarico ha decorrenza dal giorno 03.12.2011 fino al 31.12.2014, salva 

proroga di comune accordo con ulteriore atto deliberativo e con possibilità di recesso scritto 

con preavviso di almeno 3 (tre) mesi. 

 

3. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario per la definizione delle modalità 

operative ed economiche per il conferimento dell’incarico, in accordo con l’Ufficio 

Personale della Comunità Montana Feltrina. 

 

4. Di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto con atto del Responsabile di cui 

sopra, a valere sul Bilancio di previsione 2011. 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Personale della Comunità Montana 

Feltrina. 

 

Successivamente, con separata unanime votazione palese, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile a mente dell’art. 134, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

 

******************************************************************* 

 

 

 



 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 92 del 03-12-2011 [foglio n. 4 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

OGGETTO: UFFICIO PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI AL PERSONALE 

DIPENDENTE: INDIVIDUAZIONE. 

 

PARERI 

ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

 

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO INTERESSATO 

F.to LIO GUIDO 

 

 

 

 

 

 

 

Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to FRANCESCHIN FERRUCCIO 

 

 

 

 

 

Con l’assistenza giuridico-amministrativa del Segretario Comunale. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PUCCI FRANCESCO 



 

 

 

Atto di Giunta Comunale n. 92 del 03-12-2011 [foglio n. 5 di 5] COMUNE DI SEGUSINO 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

        

            

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno      05-12-2011          all’Albo Pretorio, ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi, a norma dell’articolo 124, comma 1°, del Decreto Legislativo n. 

267 del 18.08.2000. 

 
Li, 05-12-2011    

   

      

       

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune, senza riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del Decreto 

Legislativo  n. 267 del 18.08.2000. 

 
Li, 16-12-2011     

  

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo, composta di n. 3 fogli. 

 

Lì, 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PUCCI FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PUCCI FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PUCCI FRANCESCO 
IL SINDACO-PRESIDENTE 

F.to LIO GUIDO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PUCCI FRANCESCO 


